
WG

REPUBLIQUE DU BENIN
FraternitâJustice-Travâil

PRESIDENCE DE tA REPUBLIQUE

DECRET N'2017- 382 du o3 aout 2017

portant ratification de l'accord de prêt additionnel
signé à Cotonou, le 28 février 2017, enlre la

République du Bénin et l'Association lnternationale
de Développement (AlD), dans le cadre du
financement additionnel de la seconde phase du
Programme de Productivité Agricole en Afrique de
l'Ouest (PPAAO)flVAAPP- Bénin.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n"90-32 du 1 1 décembre 1990 portant Constitution de la République du Bénin ;

Vu la loi n"2017 -22 du 03 août 2017 portant autorisation de ratification, de l'accord de

prêt additionnel signé à Cotonou, le 28 février 2017, entre la République du Bénin

et l'Association lnternationale de Développement (AlD), dans le cadre du

financement additionnel de la seconde phase du Programme de Productivité

Agricole en Afrique de l'Ouest (PPAAO)MAAPP- Bénin ;

Vu la décision portant proclamation, le 30 mars 2016 par la Cour Constitutionnelle, des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du 20 mars 2016 ;

Vu le décret n"2016-264 du 6 avril 2016 portant composition du Gouvernement,

DECRETE:

Article 1e': Est ratifié, l'accord de prêt d'un montant de dix-huit millions trois cent

mille (18 300 000) Euros équivalant à douze milliards quatre millions (12 0O4 000 000)

de francs CFA, signé à Cotonou, le 28 février 2017 entre la République du Bénin et

l'Association lnternationale de Développement (AlD), dans le cadre du financement

additionnel de la seconde phase du Programme de Productivité Agricole en Afrique de

I'Ouest (PPAAO)Â/üAAPP-Bénin et dont le texte se trouve ci-joint.



Article 2 : Le présent décret sera publié au Journal Officiel.

Faità Cotonou, le 03 aour 2017

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Ministre d'Etat, Secrétaire Général de
la Présidence de la République,

Pa e TALON.-

Le Ministre de l'Economie
et des Finances,

Q*1g1

Pascal lrénée KOUPAKI

Le Garde des Sceaux, Ministre de
la Justice et de la Législation,

Joseph DJOGBENOU

Le Ministre de l'Agriculture, de
l'Eleva et de la Pêche,

Delp in Olorounto KOUDANDE

Amoliations:PR6-AN4-CC2-CS2-HCJ2-CES2-HAAC2-MESGPR2-MJL2-l\,'tEF2-MAEP2
- AUTRES MINISTERES 'I7 - SGG 4 - JORB 1.

2

fi.,À,1
Romuald WADAGNII

)

|*.rbr,/
'11


